[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

 НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 марта 2019 года

с. Ницинское                                           № 18

О проведении в Ницинском сельском поселении мероприятий посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

В целях усиления социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной воны 1941 – 1945 годов, патриотического воспитания населения Ницинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в Ницинском сельском поселении мероприятия посвященные празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.

2. Создать организационный комитет по проведению в Ницинском сельском поселении мероприятий посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.

3. Утвердить:

3.1. Состав организационного комитета по проведению в Ницинском сельском поселении мероприятий посвященных празднованию75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов. (приложение №1)

3.2. План подготовки и проведения в Ницинском сельском поселении мероприятий посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов. (Приложение №2)

4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Ницинского сельского поселения» и на официальном сайте в сети «Интернет».

5.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Ницинского сельского поселения                                                Т.А.Кузеванова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

К постановлению администрации Ницинского сельского поселения от 01.03.2019г №18

С О С Т А В

Организационного комитета по проведению в Ницинском сельском поселении мероприятий посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

	Кузеванова Татьяна Аркадьевна
	Глава Ницинского сельского поселения, председатель оргкомитета

	Кошелева Галина Иннокентьевна
	Заместитель главы администрации поселения

	Тощев Юрий Васильевич
	Специалист 1 категории администрации поселения

	Лапина Татьяна Михайловна
	Директор МБУК «Ницинский КДЦ»

	Лунин Валентин Степанович
	Председатель Совета ветеранов

	Хомченко Лидия Давидовна
	Председатель Думы Ницинского сельского поселения

	Полякова Маргарита Адольфовна
	Директор Ницинской СОШ (по согласованию)

	Серкова Альбина Леонидовна
	Заведующая Ницинским детским садом (по согласованию)

	Косулина Светлана Викторовна
	 Директор ООО Агрофирма «Ницинская» (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

К постановлению администрации

 Ницинского сельского поселения от 01.03.2019 г №18

П Л А Н

Подготовки и проведения в Ницинском сельском поселении мероприятий посвященных празднования 75-ой годовщины Победы в Великой отечественной войне 1941 – 1945 годов

	№
п\п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Место
проведения
	Ответствен
за проведение

	1.
	Мероприятие, посвященному Дню снятия блокады города Ленинграда «И шар земной гордится Ленинградом!»
	15.02.19
	Ницинский ДК
	Ницинская средняя школа

Костенков М.Н.

	2.
	«России доблестной сыны» - игровая программа
	20.02.19
	Звездинский ДК
	Коржавина Е.Н.

	3.
	Тематический вечер «Я служу Отечеству»
	21.02.19
	Бобровская сельская библиотека
	Зырянова Г.Ю.

	4.
	«Держава армией крепка» - литературно-музыкальная композиция
	20.02.19
	Ницинская сельская библиотека
	Боровикова Н.А.

	5.
	Праздничный концерт «Пою моё Отечество»
	февраль
	Юртовский ДК
	Сагитулина Л.Т.

	6.
	Оформление стендов «Памятные даты», «Вывод Советских войск из Афганистана», «Сталинградская битва», «Памяти земляков», «75 лет Победе ВОВ».
	с февраля по сентябрь 2019 г.
	Все дома культуры поселения
	Культорганизаторы домов культуры

	7.
	«Подвиг, овеянный славой» - час истории
	февраль
	Ницинский ДК
	Костенкова Е.В.

Кошелева И.В.

	Патриотическая акция «Георгиевская ленточка»
	со 2 по 10.
05. 19 г.
	Все дома культуры поселения
	Культорганизаторы домов культуры

	8.
	Торжественный митинги у памятников
	09.05.19
	Все дома культуры поселения
	Культорганизаторы

	9.

	Праздничный концерт, посвящённый 75-летию Победы «Этот День Победы!»
	09.05.19
	Ницинский ДК
	Кошелева И.В.

Соколовская Ю.В.

Костенкова Е.В.

	10.
	«Мы шли к тебе четыре года»- литературно-музыкальная композиция.
	09.05.19
	Звездинская сельская библиотека
	Шаламова А.

	11.
	«И помнит мир спасённый…» - показ видеороликов на тему ВОВ
	14.05.19
	Ницинский ДК
	Костенков М.Н.

	12.
	«В лесу прифронтовом» -театральная постановка
	29.06.19
	Ницинский ДК
	Костенкова Е.В.

Соколовская Ю.В.

	13.
	«Светла от берёз Россия» - концертная программа
	14.06.19
	Ницинский ДК
	Кошелева И.В.

Костенкова Е.В.

Соколовская Ю.В.

	14.
	Видео-презентация «По местам боевой славы России»
	21.06.19
	Звездинский ДК
	Коржавина Е.Н.

	15.
	День памяти и скорби. Митинг «Они сражались за Родину»
	22.06.19
	Все дома культуры поселения
	Культорганизаторы домов культуры

	16.
	Вахта памяти «На огненной черте» - урок мужества.
	22.06.19
	Ницинская сельская библиотека
	Боровикова Н.А.

	17
	Конкурсно-игровая программа
«Солдатушки –браво ребятушки»
	11.07.19
	Ницинский ДК
	Костенков М.Н.

	18
	«Славься ты, Русь моя!» - литературно-музыкальная композиция (тема: ВОВ и Россия)
	07.08.19
	Бобровский ДК
	Пелевина Л.Ю.

	19.
	Фестиваль патриотической песни «Это было недавно - это было давно»
	16.09.19
	Ницинский ДК
	Костенкова Е.В.

	20.
	«К Победе шёл, Россия, твой солдат» - викторина
	16.09.19
	Бобровский ДК
	Пелевина Л.Ю.

	23
	Тематический вечер

«В единстве наша сила»

	04.11.19
	Ницинский ДК
	Соколовская Ю.В.

	21
	«По всей России  обелиски, как души рвутся из земли» - акция памяти, посвящённая  «Дню неизвестного солдата»
	03.12.19
	Ницинский ДК
	Кошелева И.В.

Костенкова Е.В.

	22
	Встречи Главы поселения с Ветеранами ВОВ
	С03.05.2019г – 08.05.2019г
	Администрация Ницинского сельского поселения
	Кузеванова Т.А.

	23
	Поздравление всех Ветеранов ВОВ, вручение открыток и подарков
	08.05.2019г и 09.05.2019г
	Администрация Ницинского сельского поселения
	Кузеванова Т.А.